Trang 1|4
Biên bản kiểm phiếu: Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản của
Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn

CÔNG TY CỔ PHẦN

VĨNH HOÀN

Địa chỉ trụ sở chính: Quốc lộ 30, Phường 11, Thành
phố Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp

Mã số doanh nghiệp: 1400112623

Số: 001/BBKP/YKCĐ/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tp. Cao Lãnh, ngày        tháng 07 năm 2023

Bản dự thảo
BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG BẰNG VĂN BẢN
CÔNG TY CỔ PHẦN VĨNH HOÀN

Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN VĨNH HOÀN

Trụ sở chính: Quốc lộ 30, Phường 11, TP Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp

Giấy Chứng nhận ĐKDN số: 1400112623, do Sở Kế hoạch và Đầu tư Đồng Tháp
cấp lần đầu ngày 17/04/2007 cấp thay đổi lần thứ 14 ngày 05/07/2022.

Sau khi tập hợp toàn bộ số phiếu biểu quyết đã nhận được đến 17 giờ ngày
20/07/2023.

Hôm nay, vào lúc 8h giờ ngày 21 tháng 07 năm 2023, tại trụ sở chính Công ty Cổ
phần Vĩnh Hoàn tiến hành kiểm phiếu. Thành phần Ban kiểm phiếu gồm có:

Ban kiểm phiếu:

1. Bà Trương Thị Lệ Khanh: Chủ tịch HĐQT  -  Trưởng Ban kiểm phiếu

2. Bà Nguyễn Ngô Vi Tâm: TV HĐQT – Thành viên

3. Bà Nguyễn Thị Kim Đào: TV HĐQT – Thành viên

4. Bà Trương Tuyết Hoa: TV HĐQT – Thành viên

5. Ông Bùi Bá Trung: TV HĐQT độc lập – Thành viên

6. Ông Nguyễn Bảo Anh: TV HĐQT độc lập – Thành viên

7. Bà Phan Thị Kiều Oanh: Thư ký HĐQT – Thành viên

Giám sát kiểm phiếu:

Bà: Nguyễn Thị Cẩm Vân - Trưởng Ban Kiểm soát

Ông: Nguyễn Quang Vinh – Thành viên Ban Kiểm soát

Ông: Mai Thành Trọng Nhân – Thành viên Ban Kiểm soát

Ông: Phạm Thanh Tùng – Trưởng phòng kiểm toán nội bộ Công ty Cổ phần Vĩnh
Hoàn

Ban kiểm phiếu đã tiến hành kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản và ghi
nhận kết quả như sau:

Trang 2|4
Biên bản kiểm phiếu: Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản của
Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn

1. Mục đích lấy ý kiến: Thông qua quyết định thuộc thẩm quyền của Đại hội
đồng cổ đông theo thể thức lấy ý kiến bằng văn bản.

2. Nội dung lấy ý kiến:

Nội dung Số 1: Thông qua lộ trình triển khai thực hiện chương trình phát hành cổ
phiếu dành cho người lao động năm 2022 (viết tắt ESOP 2022) – (Chi tiết kèm theo
tờ trình Số 01/TTr-YKVB2023 ngày 28/06/2023).

Nội dung Số 2: Thông qua thiết lập phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tức
năm 2022 – (Chi tiết kèm theo tờ trình Số 02/TTr-YKVB2023 ngày 28/06/2023).

 3. Kết quả kiểm phiếu:

- Số phiếu gửi đi cho cổ đông: 183.376.956 phiếu tương đương 183.376.956 cổ
phần có quyền biểu quyết.

- Số phiếu không được quyền tham gia biểu quyết: 11.278.144 phiếu. Lý do: do có
lợi ích liên quan.

- Số phiếu bị trả về: 10.000.000 phiếu. Lý do: Địa chỉ không đúng, người nhận
chuyển đi nơi khác, mời nhiều lần không đến nhận, không có số điện thoại liên hệ,
… bưu điện trả về.

- Số phiếu cổ đông không gửi về: 8.000.000 phiếu

- Số phiếu nhận về không hợp lệ: 0 phiếu

- Số phiếu nhận về hợp lệ: 94.204.046 phiếu tương đương 94.204.046 cổ phần có
quyền biểu quyết, chiếm tỉ lệ 54,74% trên tổng số cổ phần của 183.376.956 phiếu
gửi đi có quyền biểu quyết.

4. Kết quả biểu quyết:

4.1 Kế quả biểu quyết Nội dung Số 1:

Đồng ý Không đồng ý Không có ý kiến

Số phiếu
Số cổ phần

(CP)

Tỉ lệ (số CP/số
CP có quyền
biểu quyết)

Số phiếu

Số cổ
phần

(CP)

Tỉ lệ (số CP/
số CP có

quyền biểu
quyết)

Số phiếu
Số cổ phần

(CP)

Tỉ lệ (số
CP/số CP
có quyền

biểu quyết)

94.204.046 94.204.046 54,74 % - - - 8.000.000 8.000.000 3%

Căn cứ Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, quyết định của Đại hội đồng cổ đông
theo thể thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản được thông qua khi số cổ đông đại diện ít
nhất 50% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết đồng ý.

Đối chiếu với kết quả kiểm phiếu trên, Ban kiểm phiếu kết luận:

Quyết định của Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn theo thể thức
lấy ý kiến bằng văn bản đã được thông qua như sau:

Trang 3|4
Biên bản kiểm phiếu: Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản của
Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn

Nội dung Số 1: Thông qua lộ trình triển khai thực hiện chương trình phát hành cổ phiếu

dành cho người lao động năm 2022 (viết tắt ESOP 2022) – (Chi tiết kèm theo tờ trình

Số 01/TTr-YKVB2023 ngày 28/06/2023).

4.2 Kế quả biểu quyết Nội dung Số 2:

Đồng ý Không đồng ý Không có ý kiến

Số phiếu
Số cổ phần

(CP)

Tỉ lệ (số CP/số
CP có quyền
biểu quyết)

Số phiếu

Số cổ
phần

(CP)

Tỉ lệ (số CP/
số CP có

quyền biểu
quyết)

Số phiếu
Số cổ phần

(CP)

Tỉ lệ (số
CP/số CP
có quyền

biểu quyết)

94.204.046 94.204.046 54,74 % - - - 8.000.000 8.000.000 3%

Căn cứ Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, quyết định của Đại hội đồng cổ đông
theo thể thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản được thông qua khi số cổ đông đại diện ít
nhất 50% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết đồng ý.

Đối chiếu với kết quả kiểm phiếu trên, Ban kiểm phiếu kết luận:

Quyết định của Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn theo thể thức
lấy ý kiến bằng văn bản đã được thông qua như sau:

Nội dung Số 2: Thông qua thiết lập phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm
2022 – (Chi tiết kèm theo tờ trình Số 02/TTr-YKVB2023 ngày 28/06/2023)

Cuộc họp kiểm phiếu kết thúc lúc 17 giờ 30 phút cùng ngày.

Biên bản kiểm phiếu được thông qua các thành viên tham dự kiểm phiếu.

Chữ ký của các thành viên tham dự kiểm phiếu

   CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

   TRƯƠNG THỊ LỆ KHANH
                (TRƯỞNG BAN)

Thành viên       : Nguyễn Ngô Vi Tâm ………………………………………………

Thành viên       : Nguyễn Thị Kim Đào …………………………..…………

Trang 4|4
Biên bản kiểm phiếu: Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản của
Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn

Thành viên       : Trương Tuyết Hoa…………………………………….…

Thành viên       : Bùi Bá Trung…….. …………………………..………..

Thành viên       : Nguyễn Bảo Anh…………………………..…….…………..

NGƯỜI GIÁM SÁT KIỂM PHIẾU

Bà: Nguyễn Thị Cẩm Vân - Trưởng Ban Kiểm soát

Ông: Nguyễn Quang Vinh – Thành viên Ban Kiểm soát

Ông: Mai Thành Trọng Nhân - Thành viên Ban Kiểm soát

Ông: Phạm Thanh Tùng  - Thành viên Ban Kiểm soát

Thư ký: Người ghi biên bản

Phan Thị Kiều Oanh:

 1|4
Dự thảo: Nghị Quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn
(Theo thể thức lấy ý kiến bằng văn bản) – Ngày lấy ý kiến 21/07/2023

(Dự thảo)

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN VĨNH HOÀN

(Theo thể thức lấy ý kiến bằng văn bản)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt
Nam thông qua ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt
Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn sửa đổi lần thứ 11 đã được Đại hội
đồng cổ đông thông qua ngày 29/04/2021;

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản được lập ngày
21/07/2023. Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Vĩnh Hoàn:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua lộ trình triển khai thực hiện chương trình phát hành cổ phiếu dành cho
người lao động năm 2022 (viết tắt ESOP 2022) sẽ được ủy quyền cho Hội đồng quản trị
Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn triển khai thực hiện thủ tục cụ thể theo quy định pháp luật
có liên quan và hoàn thành trước khi thực hiện chi trả 20% cổ tức bằng cổ phiếu theo
Khoản 2, Điều 5 tại Nghị Quyết Đại hội đồng cổ đông số 01/ĐHCĐ/NQ/23 ngày
12/05/2023 (thực hiện chi trả Cổ tức theo các Quy định pháp luật có liên quan, Điều lệ
Công ty về việc chi trả cổ tức bằng cổ phiếu).

Điều 2: Thông qua thiết lập phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2022:

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000đ/cổ phiếu.

4. Vốn điều lệ hiện tại: 1.833.769.560.000 đồng, tương đương 183.376.956 cổ phiếu đã
được phát hành.

5. Vốn điều lệ dự kiến: sau khi chương trình phát hành cổ phiếu dành cho người lao động
năm 2022 kết thúc: 1.870.444.950.000 đồng, tương đương 187.044.495 cổ phiếu. Giá trị
và số lượng cụ thể được xác định lại khi ESOP 2022 kết thúc và được Ủy ban Chứng
khoán Nhà nước (“UBCKNN”) có văn bản phản hồi.

CÔNG TY CỔ PHẦN

VĨNH HOÀN

        Số: 02/ĐHCĐ/NQ/23.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

        TP Cao Lãnh, ngày 21 tháng 07 năm 2023

 2|4
Dự thảo: Nghị Quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn
(Theo thể thức lấy ý kiến bằng văn bản) – Ngày lấy ý kiến 21/07/2023

6. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá dự kiến: sau khi chương trình phát hành cổ phiếu
dành cho người lao động năm 2022 kết thúc là 1.870.444.950.000 đồng. Giá trị phát hành
theo mệnh giá sẽ được xác định lại khi ESOP 2022 kết thúc và được UBCKNN có văn
bản phản hồi.

7. Tổng số cổ phiếu dự kiến sẽ phát hành sau khi chương trình phát hành cổ phiếu dành
cho người lao động năm 2022 kết thúc: 187.044.495 cổ phiếu.

Trong đó:

‐ Tổng số cổ phiếu đang lưu hành: 183.376.956 cổ phiếu.

‐ Tổng số cổ phiếu dự kiến sẽ phát hành theo chương trình phát hành cổ phiếu dành
cho người lao động năm 2022 là: 3.667.539 cổ phiếu.

‐ Tổng số cổ phiếu quỹ: 0

Số lượng cổ phiếu phát hành tại thời điểm chi trả cổ tức bằng cổ phiếu sẽ được xác định
lại khi ESOP 2022 kết thúc và được UBCKNN có văn bản phản hồi.

8. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành để trả cổ tức tối đa: 37.408.899 cổ phiếu. Số
lượng cổ phiếu chính thức phát hành để trả cổ tức sẽ được xác định lại khi ESOP 2022
kết thúc và được UBCKNN có văn bản phản hồi.

9. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá dự kiến để trả cổ tức: 374.088.990.000 đồng, Giá
trị phát hành theo mệnh giá sẽ được xác định lại khi ESOP 2022 kết thúc và được
UBCKNN có văn bản phản hồi.

10. Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành/số lượng cổ phiếu đang lưu
hành): 20 %.

11. Tỷ lệ thực hiện quyền: 100:20. Cổ đông sở hữu 100 cổ phiếu được nhận thêm 20 cổ
phiếu.

12. Nguồn vốn phát hành: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối. Giá trị lợi nhuận sau thuế
chưa phân phối được xác định tại ngày 31/12/2022 theo báo cáo tài chính năm 2022 đã
được kiểm toán của Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn.

13. Phương thức phát hành: Cổ phiếu phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được phân phối
theo phương thức thực hiện quyền.

14. Thời gian dự kiến phát hành: khoảng tháng 8 hoặc tháng 9 năm 2023 nhưng không
chậm hơn 31/12/2023, ngay sau khi khi kết thúc chương trình phát hành cổ phiếu dành
cho người lao động năm 2022 và được Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước (“UBCKNN”)
thông báo về việc nhận đầy đủ tài liệu phát hành của Công ty.

 3|4
Dự thảo: Nghị Quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn
(Theo thể thức lấy ý kiến bằng văn bản) – Ngày lấy ý kiến 21/07/2023

15. Phương án xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: Số cổ phần phát hành thêm cho mỗi cổ
đông sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị, phần lẻ thập phân (nếu có) sẽ được hủy
bỏ.

Ví dụ: Cổ đông A sở hữu 330 cổ phiếu tại ngày cuối chốt danh sách cổ đông. Với tỷ lệ
thực hiện quyền 100:20, cổ đông A sẽ được nhận 330x20%=66 cổ phiếu. Không có cổ
phần lẻ.

16. Đăng ký chứng khoán bổ sung và đăng ký giao dịch bổ sung: Đai hội đồng Cổ đông
(“ĐHĐCĐ”) thông qua và ủy quyền cho Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) thực hiện các thủ
tục đăng ký chứng khoán bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam và đăng
ký giao dịch bổ sung tại Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh.

17. Thông qua việc thay đổi vốn điều lệ: Thông qua việc thay đổi Điều lệ (mục vốn Điều
lệ) và điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp tại Sở kế hoạch và Đầu tư tỉnh
Đồng Tháp sau khi UBCKNN thông báo bằng văn bản về việc nhận được báo cáo kết quả
phát hành.

18. Ủy quyền cho HĐQT: Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT thực hiện các công
việc liên quan đến việc phát hành cổ tức 20% bằng cổ phiếu như sau:

 Xây dựng, sửa đổi, bổ sung, hoàn chỉnh nội dung phương án phát hành cổ phiếu
nêu trên và điều chỉnh phương án phát hành, các hồ sơ khác có liên quan theo tình
hình thực tế của Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn tại thời điểm phát hành hoặc theo
yêu cầu của UBCKNN và các Cơ quan Chức năng khác, hoặc cho mục đích tuân
thủ các quy định pháp luật có liên quan (nếu có);

 Lựa chọn ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện phương án phát hành nêu trên
nhưng không trễ hơn 31/12/2023.

 Thực hiện sửa đổi, bổ sung các điều khoản có liên quan trong Điều lệ Công ty để
ghi nhận phần vốn điều lệ mới tăng thêm sau khi UBCKNN thông báo bằng văn
bản về việc nhận được báo cáo kết quả phát hành;

 Thực hiện các thủ tục đăng ký chứng khoán bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng
khoán Việt Nam và đăng ký giao dịch bổ sung tại Sở Giao dịch Chứng khoán
Thành Phố Hồ Chí Minh số lượng cổ phiếu phát hành thêm theo kết quả thực tế
của đợt phát hành sau khi UBCKNN thông báo bằng văn bản về việc nhận được
báo cáo kết quả phát hành.

 Thực hiện các thủ tục thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh của Công ty liên quan
đến tới việc thay đổi vốn điều lệ theo kết quả thực tế của đợt phát hành với Cơ
quan nhà nước có thẩm quyền sau khi UBCKNN thông báo bằng văn bản về việc
nhận được báo cáo kết quả phát hành.

 Tùy từng trường hợp cụ thể, HĐQT có thể ủy quyền lại cho Tổng Giám đốc để
thực hiện một hoặc một số công việc cụ thể nêu trên.

 Quyết định các vấn đề khác phát sinh có liên quan đến việc phát hành cổ phiếu để
trả cổ tức tuân thủ theo các quy định pháp luật và Điều lệ Công ty.

 4|4
Dự thảo: Nghị Quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn
(Theo thể thức lấy ý kiến bằng văn bản) – Ngày lấy ý kiến 21/07/2023

Điều 3: Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký. Đại hội đồng cổ đông giao nhiệm vụ cho
Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc có trách nhiệm chỉ đạo triển khai
thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định Pháp luật và Điều lệ Công ty.

      TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
 Nơi nhận:        CHỦ TỊCH HĐQT

- UBCKNN, SGDCK TPHCM;
- Các cổ đông Cty;
- Lưu VT, TKCT.

    TRƯƠNG THỊ LỆ KHANH

	hANG1
	VHC040723-CBTT-TLYK
	VHC040723
	       TP Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 07 năm 2023
	Tài liệu đính kèm/
	- Thông báo lấy ý kiến,
	- Tờ trình nội dung Số 1,
	- Tờ trình nội dung Số 2,
	- Mẫu phiếu lấy Ý kiến,
	- Dự thảo Biên bản kiểm phiếu
	- Dự thảo Nghị quyết của ĐHĐCĐ (Theo thể thức Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản)

	1VHC-TBLAYYKIEN
	2.1-VHC-TTrinhnoidung1
	2.2-VHC-TTrinhnoidung2
	3 VHC-MAYPHIEULAYYKIEN
	4.VHC-DUTHAOBBLAYYKIEN
	5-VHC-DUTHAONQLAYYKIEN
	6 VHC-QCLAYYKIEN23

		2023-07-04T19:45:31+0700
	Công Ty Cổ Phần Vĩnh Hoàn
	I am the author of this document